
【石巻市立前谷地小学校】 電話 72-2014 E メール elsmaeycl@city.ishinomaki.lg.jp 

お気付きの点や相談事などは，ぜひ学校までお知らせください。 

学校教育目標  自ら学び 心豊かに たくましく生きる 子供の育成 

 

 

「子供たちの力，親の力，地域の力」 

校 長  佐々木 啓 悦 

 １０月１７日の運動会に際しましては，たくさんの保護者の皆様に足

を運んでいただき，子供たちの精一杯の演技に対して，心からの声援と

たくさんの励ましの拍手を頂きましたことに，心より感謝申し上げます。

子供たちも，短期間ではありましたが，積み重ねてきた練習の成果を，

ご家庭の皆様の前で発表できたことで，大きな自信を身に付けることが

できました。本当にありがとうございました。ご家族や地域の皆様の期

待に応えたいという思いが感じられた演技だったのではと思います。 

このように感染症予防対策を徹底しなければならない状況下では，学習の発表の機会を制限せざるを

得ない状況となっております。本来の教育活動へ戻るためにもうしばらく辛抱しなければなりません。

日々の学習を大切にして，地道ではありますが着実に児童の力を伸ばすことができるよう取り組んでま

いりたいと思います。 

話は変わりますが，運動会と同日に開催されたＰＴＡ主催の「あつまれ！前小盛り上がり祭！」は保

護者の皆様の創意工夫が生かされ，子供たちの笑顔あふれるとても楽しい行事になりました。実行委員

の皆様，本当にお疲れ様でした。前谷地小学校は見守り隊や読み聞かせボランティア，太鼓の指導，田

畑の学習の指導など，日々地域の方々からのご協力をいただいております。来年度のコミュニティスク

ール導入へ向けて，保護者や地域の皆様のご協力をいただきながら，今後一層地域と共に成長していく

前谷地小学校の教育活動を進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
石巻市立 

前谷地小学校 

学校だより 

 

№10 

令和 2年 10 月 30 日（金）  

目指す児童像 ○進んで学ぶ子供 ○思いやりのある子供 ○からだをきたえる子供 
～１９３運動～ ゲーム・ネットは１時間 寝る子は育つ９時睡眠 進んで３つお手伝い 

 運動会終了後，ＰＴＡ主催の行事が行われました。
子供たちは縦割り班ごとに 8 つのお店を回って、楽
しいひとときを過ごしていました。実行委員の方を中
心に，ご協力いただきました皆様，本当にありがとう
ございました。仮装姿も一緒になって楽しんでいた姿
も，子供たちにとって良い思い出となりました。 
 

あつまれ！前小盛り上がり祭！ 

 前谷地自治協議会の方々から，児童一人一人
に新米の贈呈がありました。早速いただいた新
米をおうちで食べた児童も多かったようです。
地域の産業や，前谷地地区の良さを知るよい機
会となりました。ありがとうございました。 



【石巻市立前谷地小学校】 電話 72-2014 E メール elsmaeycl@city.ishinomaki.lg.jp 

お気付きの点や相談事などは，ぜひ学校までお知らせください。 

 

5年 徒競走 １・２年 まぁスカッとおどりましょう 

３年 徒競走 前谷地音頭 一緒に踊ってくれてありがとう 

２年 徒競走 

 

 

コロナ対策もあちこちで 
５・６年 百花繚乱 かさまつ太鼓 

３・４年 菌滅の刃 

～運動会～ 
10 月 17 日（土）小雨が降る中ではあ

りましたが，全ての種目を滞りなく進め

ることができました。傘を差しながら応

援してくださった保護者の皆様、ありが

とうございました。他にもＨＰに掲載し

ておりますので，ご覧ください。 

11 月 主な行事予定      ＳＣ…スクールカウンセラー 外指員…外国語指導補助員 １９３…１９３運動   

 1 日  1６ 月  

 2 月 朝会 火災想定避難訓練 1７ 火 外指員来校 放課後学び教室 

 3 火 193 文化の日 18 水  

 4 水 クラブ活動（3年見学） 19 木 193 放課後学び教室 

 5 木 放課後学び教室 20 金 人権教室 小中一斉授業研究会  

 6 金 ＳＣ来校 21 土 193   

 7 土  22 日  

 8 日  23 月 193 勤労感謝の日 

 9 月 193 ALT来校 24 火 外指員来校 放課後学び教室 

10 火 外指員来校 放課後学び教室 25 水 委員会活動 ALT 来校 

11 水 193 クラブ活動（最終） 26 木 ALT来校 

12 木 放課後学び教室 27 金 かさまつり ＳＣ来校 

13 金 193 ＳＣ来校 28 土  

14 土  29 日 193  

15 日  30 月  

12 月の主な予定 4日（金）学習参観 お弁当の日 ＣＳ保護者説明会 14日（月）指導主事学校訪問  

19 日（土）6年生制服採寸（遊楽館）※詳細は後日   23 日（水）第2学期終業式 


